Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красновская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

	от 1   сентября 2011 года 							№ 123-ОД

«О распределении обязанностей по разработке проекта
модернизированной образовательной системы
начальной ступени общеобразовательного учреждения»

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основании Устава школы  в целях обеспечения эффективной разработки проекта модернизированной образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать …2   группы по разработке и реализации  единичных проектов изменений образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования в составе:
- группа 1:
-Демьяненко И.Н.- председатель ;
--Литвинова М.Д..- член рабочей группы;
-Волков А.С.. –член рабочей  группы.
-Талалаева С.В.- член рабочей группы
….
- группа 2: …-Горшколепова С.П.- председатель;
-Попова Л.Н..- член рабочей группы;
--Колосова Т.А..- член рабочей группы;
-Волков А.С.. –член рабочей  группы.
.
2. Поручить группам разработку и реализацию проектов модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с полученными заданиями.
3. Назначить:
ответственным за разработку и реализацию проекта 1 –  Демьяненко И.Н
ответственным за разработку и реализацию проекта 2 –  Горшколепову С.П.
4. Утвердить форму задания на разработку и реализацию единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения(Приложение к приказу).
5. Контроль деятельности групп по разработке проектов модернизации образовательной системы начальной ступени в соответствии с новыми ФГОС общего образования поручить руководителю рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения Горшколеповой С.П. 2011 года
Директор школы                   Воликов Ю.В.
С приказом ознакомились:
	1 сентября 2011 года
	Демьяненко И.Н.

	1 сентября 2011 года
	Горшколепова С.П.

	1 сентября 2011 года
	Попова Л.Н.

	1 сентября 2011 года
	Литвинова М.Д.

	1 сентября 2011 года
	Колосова Т.А.

	1 сентября 2011 года
	Волков А.С.

Приложение к приказу  №123 от 1 сентября 2011 года…
Форма задания
на разработку единичного проекта модернизации образовательной системы начальной ступени образовательного учреждения
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
(указываются изменения, на осуществление которых направлен единичный  проект)

Целью проекта является разработка содержания реализации изменений
__________________________________________________________________ (указывается компонент образовательной системы и необходимые изменение в нем)

Проект должен включать в себя:
1. определение общих  и частных целей;
1. описание способов реализации изменений;
1. связей проекта с другими проектами (что должно быть разработано в рамках других проектов; что из  разработанного должно быть учтено в других проектах);
1. состав исполнителей и распределение обязанностей между ними;
1. необходимые финансовые и материально-технические ресурсы;
1. ожидаемые результаты реализации проекта;

Исполнителями проекта назначаются: ….
Ответственный за разработку и реализацию проекта: …

Проект должен быть разработан и передан руководителю рабочей группы не позднее …(указывается дата).